
papierki po 
cukierkach, 
odpady 
wyrzucone na 
brzegach- brzmi 
znajomo? 

Następnie, opakowania 
po jedzeniu na wynos 
wyrzucane są z poruszających 
się samochodów bez zastanowienia się gdzie one wylądują i 
zostaną. Nie możemy zapomnieć o telewizorach, lodówkach 
oraz zmywarkach ułożonych w stosy pod sam horyzont i 
workach śmieci niszczących jedne z najbardziej malownic-
zych części naszego kraju. 

Nasze Hrabstwo jest obdarzone jednym z najpiękniejszych 
widoków jakie kiedykolwiek znalazłeś. Śmieci przypominają 
o problemie w tym Hrabstwie. Śmieci nie odejdą. Jest to sz-
petne i potencjalnie niebezpieczne dla fl ory i fauny oraz ludzi. 
To również może mieć poważny wpływ na nasz przemysł 
turystyczny i zniechęcać do tworzenia nowych miejsc pracy.

Obszary miejskie i wiejskie naszych pięknych terenów 
ucierpiały z powodu samolubstwa jednostek, które nie szanują 
własnego  środowiska dla natury albo dla siebie samych. 
Ten obraz śmieci jest dowodem strasznego  uszkodzenia 
środowiska na terenie Mayo. Smutne, jest tyle przykładów 
gdzie regiony Mayo zostały zaliczone do niebezpiecznych i 
brzydkich wysypisk.

Ustawa! 
Ustawa o śmieciach z 1997, związana z zanieczyszczeniami 
skłoniła do twardszych praw by zwalczać skuteczniej problem 
ze śmieciami i zanieczyszczeniami. Ustawa została poparta 
przez menadżerów do spraw utylizacji (poprawka) akt 2001 
oraz Ochronę Środowiska akt 2003. Poniżej jest przewodnik 
po Twoich obowiązkach związanych z ustawą  o śmieciach.

Grzywny: 
Często istnieje takie nastawienie, że “  to moje śmieci i 
zrobię z nimi co zechce”. Jednakże wyrzucanie śmieci za 
okno samochodu jest tym samym jak wyrzucanie pieniędzy. 
Zostawianie lub wyrzucanie śmieci w miejscu publicznym 
jest przestępstwem. Od września 2007 roku zaśmiecanie 
pociąga za sobą grzywnę 150€. Nie zapłacona grzywna może 
powodować procedury sądowe.

Miejsca publiczne
Jeśli jesteś właścicielem lub osoba odpowiedzialną za miejsce do 
którego osoby publiczne mają dostęp jesteś zobligowany do trzy-
mania tego miejsca wolnego od śmieci, niezależnie od tego jak 
śmieci się tam dostały. Stosuje się to w miejscach publicznych 
do których zalicza się pasaże i centra handlowe, boiska szkolne, 
parki publiczne oraz stacje autobusowe i kolejowe.

Prywatne posesje
Właściciel lub najemca posesji, która jest widoczna z miejsca 
publicznego jest zobligowany do trzymania tego miejsca wol-
nego od śmieci. W zasadzie każdy teren Twojej posesji widoczny  
z miejsca  publicznego powinien być wolny od śmieci.

Czarne punkty śmieci
Jeżeli śmieci są zgromadzone na posesji z jakiegokolwiek pow-
odu i są widoczne z miejsca publicznego, lokalne władze mogą 
wydać zawiadomienie właścicielowi lub najemcy nakazujące 
usunięcie tych  śmieci. Takie zawiadomienia stosuje się również 
ze względu na środki ostrożności w celu umieszczania śmieci 
we właściwych miejscach i zapobieganiu takim sytuacjom. 
Jeżeli właściciel lub najemca zwleka lub nie stosuje się do 
wydanego zawiadomienia, władze lokalne mają prawo wymagać 
od właściciela czy najemcy zapłaty za wszystkie czynności o 
których mowa w tym zawiadomieniu.

Nielegalne  zaśmiecanie
Ustawa o śmieciach zwiększyła uprawnienia miejscowych władz 
do  walki z nielegalnym wyrzucaniem śmieci i nieczystości. 
Jeżeli lokalne władze znajdą materiały wyrzucone nielegalnie 
i ustalą  tego sprawcę, osoba ta będzie musiała odpowiedzieć 
za to bez względu na to czy została przyłapana na gorącym 
uczynku czy też nie. Władze lokalne mają również uprawnienia 
aby egzekwować od właścicieli i grup biznesowych  informacje 
na temat jak i gdzie składują swoje odpady. To jest szczególnie 
istotne jeśli rodzina albo właściciel fi rmy nie przynoszą 
korzyści z wywozu śmieci.

Ważne wydarzenia 
Organizatorzy ważnych wydarzeń są zobowiązani do  
upewnienia  się czy mają środki kontrolujące śmieci na 
miejscu jak i w obrębie, w trakcie jak i po danym 
wydarzeniu. Tyczy się to meczy i wielkich wydarzeń 
społecznych którym towarzyszą wielkie tłumy. 
Jest możliwe, że to zadanie mogą podjąć władze
 lokalne ale  organizatorzy ponoszą tego koszty 
całkowite.

Ruchome punkty 
sprzedaży
Operatorzy ruchomych punktów 
sprzedaży sprzedający jedzenie lub 
picie lub inne artykuły i produkty 
 rolne są zobligowani do 
umieszczania pojemników na śmieci 
w pobliżu tych punktów. Również 
muszą utrzymać czystość przy punkcie 
sprzedaży jak i w obrębie 100 metrów 
od niego.

Nieczystości po psach 
Właściciele psów muszą teraz usuwać 
odpadki po ich psach z miejsc publicznych 
i pozbywać się ich we właściwy sposób.
Ten obowiązek dotyczy następujących miejsc: 
- publicznych dróg i chodników- tereny wokół 
centrum handlowych- szkół/ boisk sportowych- 
plaż- najbliższe obszary oblegające domy innych osób.

Plakaty i znaki 
Prawo nie pozwala na umieszczanie w miejscach publicznych 
plakatów / znaków na słupach lub innych strukturach chyba że po-
siadasz pisemne pozwolenie właściciela słupa lub innej struktury na 
zamieszczenie takiego plakatu lub znaku.



Metody reklamowania 

Umieszczanie ulotek ogłoszeniowych  na szybach 
samochodu jest zabronione i jeśli proponujesz rozda-
wanie ulotek ogłoszeniowych na ulicy powinieneś 
najpierw sprawdzić z  lokalnymi władzami czy jest 
to dozwolone i upewnić się czy istnieją jakiekolwiek  
zastrzeżenia do wydania takiego upoważnienia.

Przedstawiaj swoje śmieci do zbioru

Wymagając kilku niewielkich zabezpieczeń w drodze, 
którą przedstawiasz twoje śmieci dla kolekcjonowania 
pomogą ogromnie w zapobieganiu tworzenia się stosu.

Przestępstwem jest wyrzucać własne 
domowe śmieci do pojemników na ulicy.
Co możesz zrobić

Raportowanie przestępstwa

Podczas gdy zanieczyszczanie śmieciami  jest ol-
brzymim problemem w naszym mieście i wsi. Jest 
dużo dowodów, że wiele ludzi mieszkających w 
naszym kraju nie jest już skłonnych do tolerow-
anie  nastawienia innych ludzi do śmieci. Częstość 
raportów złożonych przez przechodniów do Władz 
Samorządowych Hrabstwa Mayo w stosunku do 
zaśmiecania i nielegalnego wyrzucania śmieci wzrasta 
codziennie.

Raporty o częstości zaśmiecania i nielegalnego wyr-
zucania śmieci trafi ają do strażników śmieci Władz 
Samorządowych Hrabstwa Mayo.

Linia zleceń obsługi śmieci 1800 400 256 lub przez 
telefon części środowiskowej 094 9024444

Brać udział w jednym z wielu działających 
kampanii w Mayo 

walczących z problemem śmieci  

• Krajowe wiosenne czyszczenie
• Przyznawanie nagród najczystszym gminom
• Liga śmieci
• Zielone szkoły

Kontaktować się z Częścią Środowiska
Władz Samorządowych Hrabstwa Mayo
Aras an Hontae, Castelbar
W celu uzyskania dalszych szczegółów tych kampanii  
Tel. 094 9024444

Pamiętaj śmieci nie odejdą.
Nie zaśmiecaj i nie toleruj zaśmiecania
Wysypiska oraz miejskie miejsca uroku

 Wysypisko Derrinumera, Newport
 Godziny otwarcia:  Pn –Pt       9-17

 Wysypisko Rathroeen, Ballina
 Godziny otwarcia:  Pn –Pt       8-17

 Centrum recyklingu Derrinumera
 Godziny otwarcia:  Pn –So      8-17

 Centrum recyklingu Rathroeen
 Godziny otwarcia:  Pn –Pt       8-17 
  Sobota 9-3

*Proszę zanotować, że ostatni wjazd na teren wysyp-
iska Luc centrum recyklingu jest na 20 minut przed 
zamknięciem

Władze Samorządowe Hrabstwa Mayo

           Śmieci Śmieci 
          i prawo          i prawo

Jest łatwo/robić różnice
Znaj swoją 

odpowiedzialność za czyny 
związane ze śmieciami

Śmieci !Śmieci ! 

Śmieci mają różne formy i źródła. Śmieci z defi nicji wykraczają 
poza zakres swobodnych kawałków papieru albo niedopałków nie 
rozciąga się do niczego dużego albo małego, który jest albo ma 
duże szanse stać się szpetnym. Pieluchy których pozbywamy się 
na plażach, niedopałki, gumy do żucia, 


